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Central förvaltning 
Hälso- och sjukvårdsenheten 
Avdelningen för Hälsa och välfärd 

 

Minnesanteckningar 
Datum: 2022-01-31 
Dnr:  RD22/00384 

 

 

 

Länsnätverket för förvaltningschefer (Länschefsnätverket, LCHNV)  
Datum: 28 januari 2022 
Tid: Kl. 9.00 - 12.00   
Plats: Teams 

 
Närvarande: Tomas Ahlin, Malin Lindén Ohlsson, Ulrika Gärdsback, Jesper Karlsson, 

Carina Johansson, Camilla Sömsk (del av mötet), Marjo Savelius (del av mötet), Inga-Lill 

Frank, Pernilla Söderlund (del av mötet), Pernilla Elings-Pers, Maria Ronsten, Maria 

Jonsson, Lena Fröyen, Anna-Karin Nygårds, Tobias Berg, Elisabeth Zimmer, Elisabeth 

Fransson, Annelie Granath, Helene Kastemyr, Jeanette Hjortsberg, Åsa Dedering, 

Susanne Cliffoord, Helena Strandberg, Tanja Mårtensson, Stefan Nielsen samt 

föredragande enligt nedan. 

 
Anteckningar:   
1. Mötets öppnande 
 
2. Presentationsrunda  

 
3. Godkännande av dagordning 

   
Länschefsnätverket beslutade:  
att godkänna dagordningen. 

 
4. Föregående minnesanteckningar 211217 

 
Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna. 

 
5. Beslut: Länsgemensam strategi med målbild och färdplan för God och Nära vård 

i Dalarna 2022-2030 (OBS! Ej färdiglayoutad)  
Föredragande: Ewa Welén, Processledare Styrgrupp God och nära vård, Region 
Dalarna, Pernilla Elings-Pers, Verksamhetschef, Ludvika kommun, Susanne 
Magnusson, chef för Medicinkliniken, Region Dalarna 

 
En länsgemensam strategi är framtagen i bred samverkan mellan Region Dalarna och 
Dalarnas 15 kommuner. Strategin innehåller målbild, delmål och färdplan och utgör ett 
styrdokument för att stödja samverkan på den lokala och regionala nivån i 
omställningen till en god och nära vård i Dalarna. Strategin utgör vidare en grund för 
det lokala arbetet med framtagande av lokala planer för god och nära vård.  

 
 Strategins giltighetstid löper 2022-07-01 till och med 2030-01-01. 
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 Efter Länschefsnätverkets godkännande lämnar Välfärdsrådet beslut om 
rekommendation till regionen och kommunerna att godkänna strategin.  

  
 Föredragarna presenterade sig själva och arbetet med framtagandet av strategin. En 

färdiglayoutad version är under utarbetning och kommer skickas ut till 
Länschefsnätverket. 

  
Länschefsnätverket beslutade:  
att godkänna Länsgemensam strategi med målbild och färdplan för God och 
Nära vård i Dalarna 2022-2030.  

 
6. Beslut: Avsluta uppdrag för länsgemensam styrgrupp för God och nära vård  

Föredragande: Ulrika Gärdsback, Socialchef Leksands kommun, Styrgruppen för 
LCHNV  

 
Arbetet med att ta fram den länsgemensamma strategin har utförts av en styrgrupp 
bestående av chefsrepresentanter från regionens och kommunernas hälso- och 
sjukvård. Styrgruppen har arbetat på uppdrag från Välfärdsrådet och Länsnätverket för 
förvaltningschefer. En processledare från Avdelningen för Hälsa och välfärd, RSS 
Dalarna, har lett styrgruppen och samordnat arbetet.  

 
I samband med att Välfärdsrådet lämnar beslut om rekommendation till region och 
kommuner att godkänna strategin avslutas styrgruppens uppdrag.  

  
 Ulrika Gärdsback tackade den länsgemensamma styrgruppen för God och nära vård å 

Länschefsnätverkets vägnar för ett mycket väl genomfört arbete. 
  

Länschefsnätverket beslutade:  
att avsluta uppdraget för länsgemensam styrgrupp för God och nära vård.  

 
7. Slutrapport om arbetet med framtagande av länsgemensam strategi för god och 

nära vård i Dalarna 
 

En slutrapport har tagits fram som beskriver arbetet med framtagandet av den 
länsgemensamma strategin.  
 
Länschefsnätverket beslutade: 

  att lägga rapporten till handlingarna.  
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8. Rapport: Reviderat uppdragsdirektiv till LPO PV om arbetsgrupp SUS  
Föredragande: Helene Kastemyr, Divisionschef Primärvård, Region Dalarna 

 
Länschefsnätverket har återkommande under året (2021) diskuterat frågor om 
samverkan kring in- och utskrivning av patienter. På möte i september beslutades att 
en ny ”arbetsgrupp SUS” skulle bildas varvid uppdraget gavs till LPO Primärvårdsråd 
(PV) att bilda arbetsgruppen. Arbetsgruppens sammansättning skulle godkännas av 
Styrgruppen för Länschefsnätverket.  

 
Styrgruppen har därefter fört dialog med LPO PV som framfört önskemål om ett 
förtydligat uppdrag samt efterfrågat att regionens divisionsledning skulle utse sina 
respektive representanter till arbetsgruppen. Detta bland annat för att säkerställa  
slutenvårdens medverkan i arbetsgruppen. Kommunernas representanter utses av 
kommunledamöterna i LPO PV, som har initierat ett nomineringsförfarande via 
Socialchefsnätverket.  

 
Förtydligandet av arbetsgruppens uppdrag har bland annat medfört att gruppen inte är 
tidsbegränsad utan ska utgöra ett löpande stöd till verksamheterna vad gäller t.ex. 
arbetet med SIP och fast vårdkontakt. Arbetsgruppen ska vidare agera rådgivande vid 
tvister/bestridanden av fakturor.  
I ljuset av den dialog som förts i Länschefsnätverket efter sommaren och inför 
julledigheten 2021 angående samverkan kring in- och utskrivning har arbetsgruppen 
också getts i uppdrag att ansvara för att säkerställa en god planering inför semestrar 
och storhelger samt komma med förslag på bemanningsbehov till kommuner och 
region.  

 
 Helén Kastemyr föredrog ärendet och inga frågor uppkom. 

 
Länschefsnätverket beslutade: 

  att lägga informationen till handlingarna. 
  
9. Rapport: Användning av länsgemensamma medel enligt överenskommelse om 

insatser inom området psykisk hälsa och suicidprevention 2021 
Föredragande: Jeanette Hjortsberg, Divisionschef Psykiatri och habilitering, Tomas 
Ahlin, Socialchef Borlänge kommun  

 
För närvarande pågår inrapportering av insatser och användning av medel enligt 
överenskommelse om insatser inom området psykisk hälsa och suicidprevention 2021 
(ÖK psykisk hälsa 2021). Sista datum för inrapportering är 1 mars.  
Av de länsgemensamma medlen för 2021, som uppgick till knappt 18 mkr, har 
huvuddelen inte förbrukats då flertalet av de nu pågående insatserna inom området 
kom igång först sent på året. Pandemin är också en bidragande orsak till svårigheten 
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att initiera omfattande samverkansinsatser. Överskjutande medel ska emellertid 
återbetalas till staten.  

 
Mot denna bakgrund har Styrgruppen för Länschefsnätverket fört en diskussion om att 
försöka kvarhålla så mycket som möjligt av de överskjutande medlen inom länets 
verksamheter. Styrgruppen har därför beslutat att finansiera ytterligare 
insatser/arbeten med stöd av statsbidraget inom området. Det avser bland annat att 
finansiera kommunernas andelar i den gemensamma Tillnyktringsverksamheten (TN-
platserna) för åren 2020 och 2021.  

  
 Jeanette Hjortsberg föredrog ärendet och inga frågor uppkom. 

 
Länschefsnätverket beslutade: 

 att lägga informationen till handlingarna. 
 
10. Beslut: Rekvirering av länsgemensamma medel tilläggsöverenskommelse 

psykisk hälsa och suicidprevention 2022 (”ÖK psykisk hälsa 2022”) 
 
2020 ingick staten och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) en överenskommelse 
om insatser inom området psykisk hälsa och suicidprevention för perioden 2021–2022 
(grundöverenskommelsen). För 2022 har en tilläggsöverenskommelse tecknats som 
kompletterar grundöverenskommelsen. Syftet med tilläggsöverenskommelsen är 
främst att klargöra den ekonomiska omfattningen m.m. Inriktningen på 
överenskommelsen för perioden 2022 kvarstår oförändrad jämförs med tidigare års 
överenskommelser.   

 
Enligt överenskommelsen tilldelas kommunerna och regionen länsgemensamma 
medel om ca 18 mkr. Enligt överenskommelsen utbetalas medlen till den aktör som 
regionen och länets kommuner anger som mottagare. Styrgruppen föreslår att Region 
Dalarna får i uppdrag att rekvirera de länsgemensamma medlen. 
 
Länschefsnätverket beslutade: 
att Region Dalarna får i uppdrag att rekvirera de länsgemensamma medlen 
enligt tilläggsöverenskommelsen mellan staten och SKR avseende insatser 
inom området psykisk hälsa och suicidprevention 2022. 
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11. Beslut: Användning av länsgemensamma medel ÖK psykisk hälsa 2022 
Föredragande: Jeanette Hjortsberg, Divisionschef Psykiatri och habilitering, Tomas 
Ahlin, Socialchef Borlänge kommun, Tanja Mårtensson, Chef Hälsa och välfärd, 
Region Dalarna 

 
I bifogad PMa ”Användning av länsgemensamma medel ÖK psykisk hälsa 2022” 
föreslår Styrgruppen en rad insatser med stöd av de länsgemensamma medlen enligt 
Överenskommelse psykisk hälsa (Tilläggsöverenskommelse 2022).   

  
 Föredragarna gick igenom ärendet om förslag till användning av medel för ÖK Psykisk 

hälsa 2022 mer i detalj. Inga frågor uppkom. 
 

Länschefsnätverket beslutade:  
  att besluta i enlighet med Styrgruppens förslag beskrivet i PMa ”Användning av 

länsgemensamma medel ÖK psykisk hälsa 2022”. 
 
12. Beslut: Uppdragsbeskrivning för regional styrgrupp för välfärdsteknik och 

digitalisering 
Föredragande: Katarina Kajblad, Verksamhetsutvecklare Dalarnas Hjälpmedelscenter, 
Göran Hoffman, IT-chef Hedemora kommun 

 
På möte den 11 juni 2021 beslutade Länschefsnätverket att bilda en regional 
styrgrupp för välfärdsteknik och digitalisering i länet. Beslut om styrgruppens 
ledamöter fattades i september 2021 efter ett nomineringsförfarande. Styrgruppen 
som består av 10 ledamöter från regionen, kommunerna, Högskolan Dalarna och 
Dalarnas Science Park. Styrgruppen fick vidare i uppdrag att ta fram en 
uppdragsbeskrivning avseende uppdrag, syfte, mål, uppdrag m.m.. 
Uppdragsbeskrivningen ska förankras och godkännas av Länschefsnätverket. 

  
 Föredragarna presenterade sig själva och gick igenom förslaget till uppdrags- 

beskrivning för styrgruppen. Man berättade vidare att styrgruppen redan fattat sitt 
första beslut, att anmäla Dalarnas intresse till att delta i ”Level up”, en utbildningsinsats 
för chefer inom omsorg och hälso- och sjukvård som äger rum under hösten 2022. 
Styrgruppen kommer även löpande behöva bevaka arbetet med införandet av nytt 
journalsystem i Regionen. 
 
Länschefsnätverket beslutade: 
att godkänna uppdragsbeskrivning för Regional styrgrupp för välfärdsteknik 
och digitalisering.  

 
13. Rapport: Pågående arbete med framtagande av regionalt implementeringsstöd 

för  RÖK m.m. Bilaga 9 
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Föredragande: Maria Högkvist, Utvecklingsledare, Henrietta Forsman, 
Utvecklingsledare, Hälsa och välfärd, Region Dalarna  

 
Uppdraget med att ta fram ett regionalt stöd för implementering av bland annat  
regionala samverkansöverenskommelser och liknande styrdokument/kunskapsstöd, 
beslutades på Länschefsnätverkets möte i december 2020. Utgångspunkten för 
arbetet sker med ÖK och VIP missbruk/beroende på som utgångspunkt (pilot).  

  
 Föredragarna presenterade sig själva och sitt arbete med framtagande av regionalt 

implementeringsstöd. Inga frågor uppkom. 
  
 Länschefsnätverket beslutade: 
  att lägga informationen till handlingarna. 
 
14. Rapport: Uppdrag Kvinnofrid 
 

I bifogad PMa rekapituleras delar av Länsstyrelsens föredragning på 
Länschefsnätverkets möte den 17 dec 2021. Länsstyrelsen presenterade en regional 
samverkansstruktur för frågor avseende Kvinnofrid/ Mäns våld mot kvinnor. 
Länsstyrelsen bildar t.ex. en regional styrgrupp vars syfte är att leda och prioritera det 
regionala arbetet i den s.k. Länsgruppen och för olika arbetsgrupper som kommer att 
starta upp framöver. Vidare är Länsstyrelsen i färd med att ta fram den nya 
länsstrategin MVK och Välfärdsrådet har föreslagit att ett uppdrag ges till 
Länschefsnätverket att ta fram en regional samverkansöverenskommelse som 
kompletterar strategin.  

  
 Tanja Mårtensson föredrog ärendet. Inga frågor uppkom. 

 
Länschefsnätverket beslutade: 
att lägga informationen till handlingarna. 

 
15. Rapport: Uppdrag till LPO RHF Samverkan kring syn- & hörselinstruktörer, 

Bilaga 9 Punkten utgick 
 

I mars 2021 beslutade Välfärdsrådet att ge Länsnätverket för förvaltningschefer i 
uppdrag att genomföra en utredning för att identifiera behov av samverkan mellan 
kommunerna och regionen avseende yrkeskategorin syn- och 
hörselinstruktörer. Länschefsnätverket beslutade att ge uppdraget till LPO 
Rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin (LPO RHF).  

 
I bifogad PMa lämnas en lägesrapport om det pågående uppdragets fortskridande. 

  
16. Rapport: Strategiska frågor i Länschefsnätverket 2022, bilaga 10 
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Föredragande: Tanja Mårtensson 
 

Tanja presenterade viktiga strategiska satsningar och frågor från 2022 och framåt. 
Inga frågor uppkom. 
 
Länschefsnätverket beslutade:  

  att lägga informationen till handlingarna  
 
17. Kontaktperson från kommunerna för dialog och information avseende FVIS 

LINK (Nytt vårdinformationssystem)  
Föredragande: Jeanette Hjortsberg, Divisionschef Psykiatri och habilitering 

 
Regionen bedriver ett arbete med att införa ett nytt vårdinformationsstöd och söker en 
kontaktperson från kommunerna för dialog och information. Regionen har genom 
Jeanette Hjortsberg tidigare väckt frågan till kommunerna varvid flera förslag på namn 
inkom till regionen. Det förordas att de kommuner som vid tidpunkten inkom med 
förslag på personer, gemensamt utser en person och återkopplar till regionen och 
Tanja Mårtensson.  
 
Länschefsnätverket beslutade: 
att kommunerna utser en kontaktperson till rubricerad dialog och meddelar 
detta till Tanja Mårtensson som samordnar detta inom Socialchefsnätverket. 

 
18. Övriga frågor  

 Ändrad tid för mötena i LCHNV under 2022 till kl. 9.00-12.00. 
 

 Byte av dag för mötet i juni då både Åsa Dedering och Ulrika Gärdsback har 
förhinder den 9 juni. Det beslutades att förlägga Länschefsnätverkets möte den 1 
juni kl. 13-16. Kallelse i Outlook kommer uppdateras.  
Länschefsnätverket beslutade:  
att ändra Länschefsnätverkets möte den 9 juni till den 1 juni kl. 13-16.  
 

 Covid – Helén Kastemyr anförde fyra korta informationspunkter: 
1. Påminnelse om ny uppdaterad riktlinje för screening av Covid-19 patienter som 
skrivs ut till kommunal vård och omsorg eller med palliativ vård. Riktlinjen är även 
meddelad MAS-nätverket. Bifogas minnesanteckningarna som bilaga 11.   
2. Ny rutin för egenprovtagning av personal för covid-19. Det ska ske via 1177 för 
att avlasta vårdcentralerna.  
3. Ny rutin vid återgång till arbete efter hemkarantän för vård- och 
omsorgspersonal. Snabbtest direkt och PCR-test efter 2 dagar.  
4. Regionen har fattat beslut om att inget sjukintyg krävs från dag 8. Medskick till 
kommunerna att tillämpa likalydande beslut. Det ligger även ett regeringsbeslut 
som ska gälla retroaktivt från 19 januari till 31 mars om slopat sjukintyg från dag 8. 


